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Høringssvar fra Handicaprådet – Forslag til Velfærdsplan del 1-3 
 
Handicaprådet besluttede på sit møde den 6. juni 2024 at udarbejde et høringssvar til forslag til 
Velfærdsplan del 1-3. Rådet takker for grundig gennemgang af høringsmaterialet, og anerkender 
det store arbejde med udarbejdelsen af Velfærdsplanen. 
 
Handicaprådet har forholdt sig til hele Velfærdsplanen. 
 
Del 1 
Handicaprådet er mest stemt for én samlet demensenhed, og kan godt se de faglige argumenter for 
dette. Handicaprådet kan ikke umiddelbart gennemskue, hvilke af de fire scenarier, der vil kunne 
give borgere den bedste kvalitet. 
 
Del 2 
Handicaprådet vil gerne støtte beskrivelsen af ændringer i målgruppen, der er nævnt på side 5 i 
høringsmaterialet; ”Flere borgere inden for de nye målgrupper har imidlertid svært ved at indgå̊ i de 
sociale sammenhænge, som rammerne indbyder til. Det kan være fordi, de har en adfærd, som kan 
være udfordrende for andre borgere, eller fordi de selv kan blive voldsomt belastede af at være tæt 
sammen med andre.” Samlet set, er der behov for en tilpasning af de fysiske rammer, således at 
rammerne matcher behovene hos de nye målgrupper. 
 
Handicaprådet opfordrer til, at Norddjurs Kommune ikke alene tillægger fysiske bygninger/ rammer 
den værdi, at de i sig selv er nok i sin opbygning for at kunne rumme den beskrevne forskellige 
gruppe af borgere med forskellige udfordringer. 
 
Etablering af §107 via frikøb af seks pladser på Gl. Rimsøvej 
Handicaprådet ønsker at udtrykke bekymring over det besværliggjorte samarbejde med STU og 
ungdomsaktiviteter centreret i Grenaa, som ellers kunne være en stor styrke i samarbejdet omkring 
den unge. Transportbehovet er, specielt for målgruppen her, en faktor der skal tages højde for. 
 
Aktivitets- og beskæftigelsestilbud 
Handicaprådet ser med bekymring på reducering af aktivitetstilbud. Handicaprådet er generelt 
bekymret for ringere forhold for borgere med handicap ved samling af aktivitetssteder og 
nedsættelse af åbningstider på aktivitetsstederne. 
 



 
Del 3 
I forslag 2 til udlicitering af madproduktion, har Handicaprådet ikke forudsætninger for at kunne 
bedømme de forskellige opstillede scenarier, men Handicaprådet hæfter sig ved beskrivelsen om 
de negative konsekvenser på Socialområdet, som en udlicitering af madservice vil kunne medføre. 
Det vil ligeledes være ærgerligt, at lokale praktikpladser går tabt, som jobcentret i dag benytter, for 
ikke at tale om de øvrige medarbejdere, der umiddelbart mister deres lokale arbejdsplads. 
Derudover er der også den principafgørelse, der beskrives på side 14 i materialet, om at borgere kan 
have ret til at få anden mad leveret, hvilket vil virke uhensigtsmæssigt ud fra de fordele materialet 
ellers beskriver man vil kunne opnå.  
 
Det virker som om, at der er udbredt tilfredshed med madordningen, som den er i dag på 
Socialområdet, og med de forskellige ret store usikkerheder, der er beskrevet i materialet, er 
Handicaprådet ikke overbeviste om, at en udlicitering nødvendigvis er den rette vej at gå på 
Socialområdet. Dette skal ses i sammenhæng til, at der på side 15 beskrives, at det er højst 
usandsynligt, at der kan opnås en besparelse ved udlicitering af produktionen af den varme mad. 
 
Handicaprådet er i dialog med Beboer- og Pårørenderådene om ovenstående, men har ikke 
modtaget svar endnu. 
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